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COMUNE 0| M‘O_|\/_lB_ERCELLl
Verbale n. 2 del 15.03.2019

PARERE DEL REVISORE DEL CONTO SULLA PROPOSTA DI
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD OGGETTO
“RlACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI AL 31/12/2018 EX ART.

3, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 118/2011”

ll sottoscritto OLIVER! Rag. Giancarlo, Revisore dei Conti presso codesto Comune,

vista la proposta di delibera della Giunta comunale avente ad oggetto "Riaccertamento
ordinario dei residui al 31 dicembre 2018. Ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011";
richiamato il paragrafo 9.1 del principio contabile applicato concemente la contabilita
finanziaria in forza del quale é richiesto il parere del|’organo di revisione sulla delibera di
Giunta in esame;
considerato che neI|'ambito delle operazioni propedeutiche alla formazione del rendi-
conto dell'esercizio 2017 i responsabili dei servizi hanno proweduto alla ricognizione
dei residui attivi e passivi al 31/12/2016 in applicazione del principio di competenza
finanziaria potenziata All. 4/2 al D.lgs. 118/2011 con le seguenti determinazioni:

determinazione n. 3 in data 27/02/2019 del responsabi/e del segretario comunale;
determinazione n. 10 in data 05/03/2019 del responsabi/e del sen/izio finanziario;
determinazione n. 11 in data 14/02/2019 del responsabi/e del servizio tecnico-patrimonio;
determinazione n. 2 in data 27/02/2019 del responsabi/e del sen/izio tecnico-urbanistica;
determinazione n. 4 in data 27/02/2019 del responsabile del servizio amministrativo;

che da tale verifica é emersa anche |’esigenza di provvedere alla cancellazione e
conseguente re-imputazione di entrate e di spese gia accertate e impegnate ma non
esigibili alla data del 31 dicembre 2018;
che si rende conseguentemente necessario variare gli stanziamenti del bilancio di
previsione 2019/2021 al fine di consentire |‘adeguamento del fondo pluriennale
vincolato in spesa 2019 derivante dalle operazioni di re-imputazione delle entrate e
delle spese non esigibili alla data del 31 dicembre 2018;
che si rende conseguentemente necessario inoltre variare gli stanziamenti di entrata e
di spesa del|’esercizi0 del bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2019, al fine di
consentire la re-imputazione degli impegni e degli accertamenti non esigibili alla data
del 31 dicembre 2018 ed il correlato adeguamento del fondo pluriennale vincolato alle
risultanze del consuntivo 2018;
considerato che le variazioni sopra elencate non aiterano gli equilibri di bilancio ai sensi
degli arlt. 162 e 171 del TUEL approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000;

Tutto cié premesso
ll revisore del conto

esprime parere favorevole sulia proposta di delibera in esame avente ad oggetto
“Riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2018. Ex art. 3, comma 4, del D.Lgs.
n. 118/2011".
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